Memb. 1.
Berwick,
10 Oct.

R. omnibus ad quos &c. factum Sciatis quod cum dictus nobis Wiffridus de Presfen nup in quodam conflictu in Johem comitem de Murref & quosdam complices suos de Scotia inimicos & rebelles nostros & prefatum Wiffridum & quosdam alios fideles nostros in comitiva sua existentes in partibus Scotie hito eundem comitem de guerra cepisset & penes eum ut prisoem suum sic de guerra captum huisset Nosq postmodum per majori quiete tranquillitate & securitate tam populi nostri versus Marchias Scotie quam ejusdem terre Scotie eundem comitem de prefato Wiffrido cepimus & penes nos retineamus Nos tantum & laudabile factum in personam prefati Wiffridi non inuito commendantes volentesq ipsum prefata consideratone necnon per bono servitio nobis per ipsum multipliciter impenso grasse respicere in hac parte dedimus & concessimus per nos & heredibus nostris prefato Wiffrido

Villam de Ederinton &
Piscariam de Edermuth ac

Molendina nostra ville de Berewico sup Twedam de novo erecta & de Ederington cum partem & cum tota secta ad eadem molendina pertinente

que quidem villa piscaria & molendina ad centum & septem libras tres solidos & septem denarios tempore pacis per dictum officium nostrum Thomam de Burgh camerarium nostrum de Berewico sup Twedam de mandato nostro extenduntur hinc eidem Wiffrido & heredibus suis Reddendo inde nobis & heredibus nostris per annum per manus camerarii nostri de ville de Berewico qui per tempore fuit centum & decem marcas unam videlicet medietatem ad festum Pentecostes & aliam medietatem ad festum Sani Martini ita quod

ROTULI SCOTIÆ.

idem Wiffridus & heredes sui habeant & teneant predictos quinquaginta marcas decem solidos & tres denarios residuos de dono nostro preterea servitii ipsius Wiffridi supradicti quousque eidem Wiffrido vel heredibus suis de viginti libris terre per annum in Angli in loco competentem hinc in feodo per nos vel heredes nostros fuit primum Volumus etiam & concedimus per nos & heredibus nostris quod facta provisione prefato Wiffrido seu heredibus suis de predictis viginti libris terre in forma predicta & hinc inde libatone & seifina idem Wiffridus & heredes sui predicta villam piscariam & molendina cum partem habeant & teneant Reddendo inde nobis & heredibus nostris per annum per manus camerarii nostri predicti centum & septem libras tres solidos & septem denarios per equali portione ad terminos supradictos In cuius &c.

* Sic: 1.
per equalis
portiones

T. R. apud Berewycum sup Twedam x die Octobr'.

P ipsum regem.

Mandatur quod quidam homines Berewici, qui ob suspicionem ad Novum Castrum missi fuerant, permittantur ire quo voluerint, prater ad Berewicum et alias partes regni Scotie.

R. majori & ballis ville sue de Novo Castro sup Tynam Licet nup

Memb. 9
Berwick,
10 Oct.

Thomam de Rydale	Johem de Dorchestr'
Wiffridum ArmeStrange	Johem de l Milne
Cristoforu de Coloigne	Wiffridum de Nesby
Bridinu Chaundeler	Johem de Abberden
Hugonem de l Bishopryk	Hent' le Taverner &
Warinu de Bevlaco	Wiffridum de Rokeburgh

hominibus de villa nostra Berewyci sup Twedam per quibusdam suspitionibus extra dictam villam de Berewico mitti fecimus in dicta villa nostra de Novo Castro sub salva & secura custodia moraturus iidemq Thomas Wiffridus Cristoforus Bridinus Hugo Warinus Johes Johes Wiffridus Johes Henr' & Wiffridus postmodum de mandato nostro ad morand' in eadem villa de Novo Castro sub certa forma manucapti fuissent & semp hactenus in eadem villa sub manucaptoe predicta moram fecerunt Certis tamen de causis vobis mandamus quod ipsos Thomam Wiffridum Cristoforu Bridinu Hug' Johem Johem Wiffridum Johem Henr' & Wiffridum a prisoem & custodia quibus occasione prefata detinentur sine ditone delibari fac' ipsos quo voluerint infra regnum & potestatem nostra ire & mercandare & alias comodum suum facere absque impedimento permittentes ita tamen quod ad dictam villam de Berewico seu alias terras nostras in Scotia aut alibi infra regnum Scotie non accedant Volumus enim manucaptos ipsos Thome &c. a manucaptoe predicta erga nos penitus exonerari.

T. R. apud Berewycum sup Twedam x die Octobr'.

P ipsum regem.

Similiter mandatur pro aliis Berewicensibus in castris et oppidis Anglicis relegatis.

R. constabular' castri de Alnewyk vel ejus locum tenenti factum Licet nup

Memb. 9
do in.
Berwick,
10 Oct.

Johem Owayn & Johem de Bevlaco

hominibus de villa nostra Berewyci sup Twedam per quibusdam suspitionibus extra dictam villam de Berewico mitti fecimus in castro predicto sub salva & secura custodia moraturos iidemq Johes & Johes postmodum de mandato nostro ad morand' in villa de Alnewyk sub certa forma manucapti fuissent & semp hactenus in eadem villa sub manucaptoe predicta moram fecerunt Certis tamen de causis vobis mandamus quod ipsos Johem & Johem &c ut sup mutatis mutand' usque in finem.

T. ut sup'.

P ipsum regem.

Consimilia brevia diriguntur subscriptis videlicet

Constabular' castri de Baumburgh vel ejus locum tenenti per Bartho de Preston & Adam de Cokeburn,

Constabular' castri de Norham vel ejus locum tenenti per Johes Moigne & Thoma de Dorchestr'.

Constabular' castri de Werkworth vel ejus locum tenenti per Adam Skele & Nicho Bettefon.

5 D

Salvus

A.D. 1335.

*Salvus conductus pro Nigello de Carrotheres, canonico ecclesie Glasguensis.*Membr. 13.
Berwick,
20 Oct.

• Sic.

R. omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos &c. sciatum Sciatis quod suscepimus in protectionem & defensionem nostram Nigellum de Carrotheres canonicum in ecclesia Glasguensis & prebendam prebendam de Barlanark * ac personam ecclesie de Ryvell homines suas res redditus & omnes possessiones suas in ecclesiis & prebendis predictis Et ideo vobis mandamus quod ipsum Nigellum homines suas res redditus & omnes possessiones suas manuteneatis protegatis & defendatis non inferentes eis vel inferri permittentes injuriam molestiam dampnum aut gravamen Et si quid eis forsitan fuerit id eis sine dilacione faciemus emendari Nolumus enim quod de bladis suis equis careatis cariagiis victualibus aut aliis bonis seu catallis ipsius Nigelli in locis predictis contra voluntatem suam ad opus nostrum aut aliorum per ballivos seu ministros nostros aut alios cujuscumque quicquam capiat In cuius &c. per unum annum duratur.

T. R. apud Berewicum sup Twedam x die Octobr'.

*De quingentis marcis annuatim solvendis, et custodia alterius partis sigilli dicti coket, Henrico de Percy concessis.*Membr. 17.
Berwick,
12 Oct.

• Sic.

Rex omnibus ad quos &c. sciatum Sciatis quod cum nup in partem recompensacionis & escambii castri & peli de Loghmaban ac Vallis Anand' & omnium terrarum & ten' ad eadem castrum & Vallem pertinentium que dictus & fidelis noster Henr' de Percy nup huius & tenuit ex dono & concessione excellentissimi principis Dni Edwardi de Balliolo regis Scotie consanguinei nostri carissimi & que idem Henr' nup in manus nostras reddidit & nobis & heredibus nostris remisit & quietum clamavit in illa alia dederimus & concesserimus eidem Henr' per cartam nostram quingentas marcas percipiend' singulis annis tam de nova quam de veteri custumis ville nostre de Berewico sup Twedam per manus collectorum nostrorum & heredum nostrorum custumam predictam ibidem qui per tempore fuit & sub certa forma in carta predicta plenius contenta Ac idem Henr' jam nobis supplicavit ut aliam partem sigilli nostri quod dicitur coket de veteri custuma predicta sibi concedere velimus custodiend' sub sigillis collectorum custume eiusdem Nos supplicacioni sue in hac parte annuentes volumus & concedimus quod idem Henr' habeat in custodia sua aliam partem sigilli predicti sub sigillis collectorum huiusmodi custume veteris sicut predictum est per duos annos proxime sequenti plenarie completos In cuius &c.

T. R. apud Berewicum sup Twedam xij die Octobr'.

*De pecunia Willielmo de Burnton, majori Berewici, solvenda.*Membr. 8.
Berwick,
12 Oct.

R. thesaurarius & baronibus suis de scotio ac cancellarius suis sciatum Cum in recompensacionem misarum & expensarum quas dictus nobis Willms de Burnton major ville nostre Berewici sup Twedam in munitione & salvacione eiusdem ville apposuit concesserimus eidem Willmo quadraginta libras Vobis mandamus quod eidem Willmo quadraginta libras de throno nostro solvatis de dono nostro vel ei inde competentem assignacionem ubi ei celeriter satisfieri poterit faciemus.

T. R. apud Berewicum sup Twedam xij die Oct'.

Per ipsum regem & consules.

*Mandatur comiti Norfolkie ne ulterius pergat in negotiis in commissione sua injunctis.*Membr. 8.
Norfo.
Berwick,
12 Oct.

R. dicto & fidei suo Thome comiti Norf' & marescallo Angli sciatum Licet nup constitutum vos capitaneum & ductorem omnium hominum quos in comitatu Norf' Suff' Berk' Effex' Cant' Hunt' & Midd' tam infra libertates quam extra per diversos fideles nostros eligi mandavimus ad pacificandum in obsequium nostrum per salvacionem & defensionem regni nostri contra hostiles aggressus Scotorum hostium nostrorum ac diversorum hominum de partibus extraneis qui in diversis flotibus navium de eisdem partibus tunc ut dicebatur congregati fuerunt & regnum nostrum per partes committunt ad mala que possunt perpetrare ingredi profuerunt ad ipsorum hostium malitiam cum Dei adjutorio reprimend' & ad que-

dam alia in litteris nostris patentibus inde confectis contenta faciend' & explend' Propter tamen aliqua nova que nostris auribus jam noviter insonuerunt vobis mandamus quod vos de aliquibus in dicta commissione vestra contentis virtute eiusdem excusetis ulterius nullatenus intro mittatis executio inde faciende omnino supersedentes.

T. R. apud Berewicum sup Twedam xij die Octobr'.

Per ipsum R'.

Mesugiium in Berewico super Twedam conceditur Galfrido de Fransham ad feodifirmam.

R. omnibus ad quos &c. sciatum Sciatis quod cum nup per litteras nostras patentibus sub sigillo quo utimur in partibus Berewici sup Twedam concessimus quantum in nobis fuit Galfrido de Fransham unum mesugiium cum pertinentiis in Uddyngate sup le Hidehill in villa de Berewico sup Twedam quod fuit Ferini Gley nup inimici & rebellis nostri & quod per forsitan predicti Ferini ad manus nostras devenit & in manu nostra tunc extitit hinc a festo Sancti Martini anno regni nostri octavo usque ad finem decem annorum proxime sequentium plenarie completo Reddendo inde nobis per annum per manus cancellarii nostri Berewici qui per tempore fuit quinq; marcas & dimid' unam videlicet medietatem ad festum Pentecostes & aliam medietatem ad festum Sancti Martini put in litteris nostris predictis plenius continetur Nos volentes eidem Galfrido in hac parte gratiam facere amplio rem volumus & concedimus quod idem Galfridus habeat & teneat mesugiium predictum cum pertinentiis sibi & heredibus suis de nobis & heredibus nostris imppetuum Reddendo inde nobis & heredibus nostris per annum per manus cancellarii predicti duodecim denarios per equales portiones ad terminos super dictos & Johi fit & heredi Johi de London quinq; marcas per annum in quibus idem mesugiium prefato Johi de London & heredibus suis onerabatur antequam ad manus nostras devenit sicut per quandam inquisitionem de mandato nostro factam & in cancellariis nostris retornatam est compertum & faciend' aliis capitalibus dominis feodi illius servitia que de eodem mesuagio debebantur antequam ad manus nostras devenit In cuius &c.

T. apud Berewicum sup Twedam xij die Octobr'.

Per ipsum R' & consules.

Johanni de Strivelyn committitur officium vicecomitatus Edinburgi et custodia castri Edinburgi, necnon potestas recipiendi ad fidem Regis Edwardi omnes Scotos qui venire voluerint.

R. omnibus ad quos &c. sciatum Sciatis quod commissimus dicto & fidei nostro Johi de Strivelyn officium vicecomitatus de Edeneburgh cum pertinentiis ac castrum nostrum ibidem custodiend' quantum diu nobis placuit ita quod de firmis percipiendis & aliis exitibus necnon de debitis & omnibus aliis ad officium dicti vicecomitatus & custodiam castri illius spectantibus nobis per manus cancellarii nostri ville Berewici respondeat & per custodiam dicti castri percipiat juxta tenorem cujusdam indenture inter nos & prefatum Johem facte ac per officium vicecomitatus predicti put alii vicecomites comitatus illius inde percipere consueverunt Damus autem universis & singulis de comitatu predicto tenore presentium in mandatis quod eidem Johi tanquam vicecomiti nostro dicti comitatus & custodi castri illius in omnibus que ad officium & custodiam predicta pertinent intendentes sint & respondentes Damus etiam prefato Johi tenore presentium potestatem recipiendi nomine nostro ad fidem & pacem nostram homines de Scotia tam de balliva sua quam aliunde cujuscumque condicione fuerint qui ad fidem & pacem nostram venire volunt put per majorem honorem nostro & comodo fore viderit faciend' In cuius &c.

T. R. apud Berewicum sup Twedam xij die Octobr'.

Per ipsum regem.

Salvus conductus pro Willielmo Danaunt, monacho abbacie de Kilwinnin.

R. omnibus ballivis & fidelibus suis tam infra libertates quam extra necnon custodibus passagiorum nostrorum in portibus nostris ad quos &c. sciatum Sciatis quod cum dictus & fidelis noster Willms la Zouche Mortimer mittat de licentia nostra Willm Danaunt monachum abbatem

Membr. 13.
Berwick,
13 Oct.

A.D. 1335. *Stc.* abbe de Kilwynny * de Scotia que est de p̄onatu ipius Wiffi la Zouche ut dicitur ad ptes t̄nsmarinas ad abbem loci illius ibidem comorantem ad ipm Wiffm la Zouche infra regnū n̄m venire faciend' suscepim' in p̄tectōem & defensionem n̄ram necnon in salvū & securū conductū n̄m p̄dta Wiffm Danaunt & ejus familiam sic eundo ad ptes sup̄dtas Et ideo vob mandam' qd ipm Wiffm Danaunt & hōies de familia sua eundo ad ptes sup̄dtas & p eas t̄nfitū faciendo manuteneatis p̄tegatis & defendatis non inferentes eis vel inferri pmittentes injuriam molestiam dampnū aut ḡvamen Et si quid eis forisftm fuit id eis sine difone emendari ac sufficiens passagiū cum sup hoc fūitis requisiti suis sumptib; here fac' In cuj' &c. usq; ad festum Purificatōis Bē Marie p̄x futur' duratur'.

T. R. apud Berewicū sup Twedam xij die Octobr'.
P ipm R'.

Littera de salvo conductu pro abbate de Kilwinnin et aliis.

R. vicecomitib; majorib; ballis & om̄ib; aliis ministris & fidelib; suis tam infra libtates q̄m ext' necnon custodib; passagiorū n̄roz in div̄sis portub; n̄ris ad quos &c. factm Sciatis qd suscepim' in p̄tectōem & defensionem n̄ram necnon in salvū & securū conductū n̄m abbe de Kilwynny de Scotia in ptib; t̄nsmarinis comorantem qui infra regnū n̄m de licentia n̄ra ad d̄itū & fidelem n̄m Wiffm la Zouche de Mortimer patronū abbe p̄dte ut dicitur in p̄x ad mandatū ipius Wiffi est ventur' ut accepim' & ipius abbe familiam in veniendo ad p̄fatū Wiffm ubicumq; fuit infra regnū n̄m & cum eodem Wiffm moram faciendo Et ideo vob mandam' qd ipm abbe & hōies de familia sua sic veniendo & morando ut p̄dtm est & p districtuū v̄roz loca t̄nseundo manuteneatis p̄tegatis & defendatis non inferentes seu q̄ntum in vob est ab aliis inferri pmittentes eidem abbe aut familie sue in p̄sonis equis h̄rnesis seu reb; suis quibuscumq; injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu ḡvamen Et si quid eis forisftm fuit id eis sine difone emendari ac eidem abbe & ejus familie cum p vos t̄nfitū fec̄int securū conductū suis sumptib; here fac' cū sup hoc fūitis requisiti In cuj' &c. p unū annū duratur'.

T. ut s'.

Petrus de Greneslade custos dom' Dei de Berewico h̄et iras R de p̄tectōe sine claus' p unū annū dur'.

T. R. apud Berewicū sup Twedam xiiij die Octobr'.

Cons iras de p̄tectōe h̄ent subscripti † videt

Thomas Bothe burgensis ville S̄ti Andree de Scot q̄m̄diu R placuit dur'.

T. ut s'.

Potestas capiendi marinos et alios (prefs-warrant) datur magistro navis vocatæ la Cogge Edward.

R. vicecomitib; majorib; ballis ministris & aliis fidelib; suis tam infra libtates q̄m ext' ad quos &c. factm Sciatis qd cū d̄itus nob Thomas Springet magr navis n̄re vocatæ la Cogge Edward p nos ondet' ad p̄ficiscend' ad div̄sas ptes sup̄ mare cum navi p̄dta dedim' eidem Thome tenore p̄sentū potestatem capiendi tot tam marinos q̄m alios quot indiguit p munitōe navis sup̄dte ubicumq; eos invenit sive infra libtates sive ext' & eos in navi illa ponend' ul̄tius ad vadia n̄ra p̄fectur' put idem Thomas eis scire fac' ex pte n̄ra Et ideo vob & cuilibet v̄rū firmi' injungendo mandam' qd eidem Thome in p̄missis intendentes sitis consulentes & auxiliantes quotiens & quando p ipm sup hoc ex pte n̄ra fūitis p̄muniti In cuj' usq; &c. ad festū Nativitatis S̄ti Johis Bap̄te p futur' duratur'.

T. R. apud Berewicū sup Twedam xiiij die Octobr'.
P ipm regem.